
Starostwo Powiatowe w Krasnymstawie 

Rada Powiatu Krasnostawskiego 

BRZ.0002.7.2020 

 

PROTOKÓŁ Nr XXI/2020 

z obrad XXI Sesji Rady Powiatu w Krasnymstawie VI kadencji  

odbytej w dniu 11 września 2020 r.  

Obrady rozpoczęto piątek, 11 września 2020 o godz. 15:00, a zakończono o godz. 15:10 tego 

samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 18 radnych. 

Obecni: 

1. Karol Babiarz 

2. Witold Boruczenko 

3. Tadeusz Chruściel 

4. Bogusław Domański 

5. Leszek Janeczek 

6. Mirosław Księżuk 

7. Anna Mróz 

8. Jan Mróz 

9.   Ewa Nieścior 

10. Marek Nieścior 

11. Marek Nowosadzki 

12. Marek Piwko 

13. Justyna Przysiężniak 

14. Stanisław Repeć 

15. Piotr Suchorab 

16. Janusz Szpak 

17. Józef Wroński 

18. Marcin Zając 

19. Krzysztof Zieliński 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Powiatu – Witold Boruczenko otworzył obrady XXI Sesji Rady Powiatu 

w Krasnymstawie, powitał Starostę – Andrzeja Leńczuka, Wicestarostę, Skarbnika, Sekretarza, 

radcę prawnego i wszystkich radnych biorących udział w sesji w sali obrad Starostwa 

Powiatowego w Krasnymstawie, pracownika Biura Rady, informatyka a także oglądających 

transmisję. 

 

Przewodniczący Rady zarządził przystąpienie do przeprowadzenia sprawdzenia kworum,  

po czym zgodnie z listą obecności stwierdził, że obecnych jest 18 radnych, co stanowi kworum, 

przy którym Rada może podejmować prawomocne uchwały. 

 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodniczący nadmienił, że dzisiejsza sesja została zwołana na wniosek Zarządu Powiatu 

oraz przedstawił następujący porządek obrad:  



1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawach: 

a) zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej, 

b) zmiany uchwały Nr XIV/101/2019 Rady Powiatu z dnia 30 grudnia 2019 roku  

w sprawie uchwały budżetowej na rok 2020, 

c) uchylenia uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego, 

d) wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia o współpracy partnerskiej w celu 

wspólnego opracowania działań kluczowych pn. „Utworzenie Lubelskiego Okręgu 

Przemysłu Rolno-Spożywczego” w ramach aktualizacji Strategii Rozwoju 

Województwa Lubelskiego w latach 2021-2027 z perspektywą do 2030 roku. 

3. Zamknięcie XXI Sesji Rady Powiatu w Krasnymstawie. 

 

2. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawach: 

a) zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej, 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że radni w materiałach na sesję otrzymali przedmiotowy 

projekt uchwały wraz z uzasadnieniem i załącznikami oraz poprosił o opinię komisji.   

 

Radny Bogusław Domański - Przewodniczący Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego, 

Samorządu i Etyki poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt 

uchwały.  

 

Przewodniczący zarządził przystąpienie do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (18) 

Karol Babiarz, Witold Boruczenko, Tadeusz Chruściel, Bogusław Domański,  

Mirosław Księżuk, Anna Mróz, Jan Mróz, Ewa Nieścior, Marek Nieścior, Marek Nowosadzki, 

Marek Piwko, Justyna Przysiężniak, Stanisław Repeć, Piotr Suchorab, Janusz Szpak,  

Józef Wroński, Marcin Zając, Krzysztof Zieliński 

NIEOBECNI (1) 

Leszek Janeczek 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że 18 głosami za uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr XXI/153/2020 zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy 

finansowej wraz z wydrukiem imiennego głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

b) zmiany uchwały Nr XIV/101/2019 Rady Powiatu z dnia 30 grudnia 2019 roku  

w sprawie uchwały budżetowej na rok 2020 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały  

Nr XIV/101/2019 Rady Powiatu z dnia 30 grudnia 2019 roku w sprawie uchwały budżetowej 

na rok 2020 i poprosił o przedstawienie opinii komisji.   



Radny Bogusław Domański – Przewodniczący Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego, 

Samorządu i Etyki poinformował, że Komisja również pozytywnie zaopiniowała 

przedmiotowy projekt uchwały.  

 

Przewodniczący zarządził przystąpienie do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/101/2019 Rady Powiatu z dnia  

30 grudnia 2019 roku w sprawie uchwały budżetowej na rok 2020 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (18) 

Karol Babiarz, Witold Boruczenko, Tadeusz Chruściel, Bogusław Domański,  

Mirosław Księżuk, Anna Mróz, Jan Mróz, Ewa Nieścior, Marek Nieścior, Marek Nowosadzki, 

Marek Piwko, Justyna Przysiężniak, Stanisław Repeć, Piotr Suchorab, Janusz Szpak,  

Józef Wroński, Marcin Zając, Krzysztof Zieliński 

NIEOBECNI (1) 

Leszek Janeczek 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że 18 głosami za uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr XXI/154/2020 w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/101/2019 Rady Powiatu  

z dnia 30 grudnia 2019 roku w sprawie uchwały budżetowej na rok 2020 wraz z wydrukiem 

imiennego głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

c) uchylenia uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie 

zaciągnięcia kredytu długoterminowego i poprosił o przedstawienie opinii komisji.   

 

Radny Bogusław Domański – Przewodniczący Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego, 

Samorządu i Etyki poinformował, że Komisja również pozytywnie zaopiniowała 

przedmiotowy projekt uchwały.  

 

Przewodniczący zarządził przystąpienie do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

podjęcia uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu 

długoterminowego 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (18) 

Karol Babiarz, Witold Boruczenko, Tadeusz Chruściel, Bogusław Domański,  

Mirosław Księżuk, Anna Mróz, Jan Mróz, Ewa Nieścior, Marek Nieścior, Marek Nowosadzki, 

Marek Piwko, Justyna Przysiężniak, Stanisław Repeć, Piotr Suchorab, Janusz Szpak,  

Józef Wroński, Marcin Zając, Krzysztof Zieliński 



NIEOBECNI (1) 

Leszek Janeczek 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że 18 głosami za uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr XXI/155/2020 w sprawie uchylenia uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu 

długoterminowego wraz z wydrukiem imiennego głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

d) wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia o współpracy partnerskiej w celu 

wspólnego opracowania działań kluczowych pn. „Utworzenie Lubelskiego Okręgu 

Przemysłu Rolno-Spożywczego” w ramach aktualizacji Strategii Rozwoju Województwa 

Lubelskiego w latach 2021-2027 z perspektywą do 2030 roku 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

Porozumienia o współpracy partnerskiej w celu wspólnego opracowania działań kluczowych 

pn. „Utworzenie Lubelskiego Okręgu Przemysłu Rolno-Spożywczego” w ramach aktualizacji 

Strategii Rozwoju Województwa Lubelskiego w latach 2021-2027 z perspektywą do 2030 roku 

i poprosił o przedstawienie opinii komisji.   

 

Radny Bogusław Domański – Przewodniczący Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego, 

Samorządu i Etyki poinformował, że Komisja również pozytywnie zaopiniowała 

przedmiotowy projekt uchwały.  

 

Przewodniczący zarządził przystąpienie do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia o współpracy 

partnerskiej w celu wspólnego opracowania działań kluczowych pn. „Utworzenie 

Lubelskiego Okręgu Przemysłu Rolno-Spożywczego” w ramach aktualizacji Strategii 

Rozwoju Województwa Lubelskiego w latach 2021-2027 z perspektywą do 2030 roku 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (18) 

Karol Babiarz, Witold Boruczenko, Tadeusz Chruściel, Bogusław Domański,  

Mirosław Księżuk, Anna Mróz, Jan Mróz, Ewa Nieścior, Marek Nieścior, Marek Nowosadzki, 

Marek Piwko, Justyna Przysiężniak, Stanisław Repeć, Piotr Suchorab, Janusz Szpak,  

Józef Wroński, Marcin Zając, Krzysztof Zieliński 

NIEOBECNI (1) 

Leszek Janeczek 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że 18 głosami za uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr XXI/156/2020 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia  

o współpracy partnerskiej w celu wspólnego opracowania działań kluczowych  

pn. „Utworzenie Lubelskiego Okręgu Przemysłu Rolno-Spożywczego” w ramach 

aktualizacji Strategii Rozwoju Województwa Lubelskiego w latach 2021-2027  

z perspektywą do 2030 roku wraz z wydrukiem imiennego głosowania stanowi załącznik  

do protokołu. 



Starosta – Andrzej Leńczuk poinformował, że dzisiejsza sesja została zwołana na wniosek 

Zarządu Powiatu, ponieważ do dnia 14 września chcemy złożyć wniosek o dofinansowanie 

działań związanych z oszczędnością energetyczną fotowoltaiką. Po drugie zgodnie z ustawą  

o samorządzie gminnym, gminy mogą zawierać porozumienia ponadlokalne i wspólnie 

opracować strategię lokalną. W przypadku kiedy wszystkie gminy z terenu powiatu wchodzą 

w tą strategię ponadlokalną powiat także powinien uczestniczyć, natomiast w przypadku, gdy 

tylko jedna gmina z powiatu wchodzi, to powiat może uczestniczyć, ale to nie znaczy, że musi. 

Następnie Starosta poinformował, że 17 września 2020 r. o godz. 11:00 rozpoczną się 

uroczystości związane z 81 Rocznicą Napaści Sowieckiej na Polskę 1939. Msza święta 

odprawiona zostanie się w kościele pw. św. Franciszka Ksawerego w Krasnymstawie w intencji 

poległych za ojczyznę. Po mszy nastąpi złożenie wieńców przy Katowni UB, przy tablicy 

pamiątkowej na placu kościelnym oraz w Ogrodzie św. Jana Pawła II. W uroczystościach 

uczestniczyć będzie Orkiestra Wojskowa w Dęblinie. W imieniu Komitetu Honorowego 

Obchodów 100-lecia Odzyskania Niepodległości w Powiecie Krasnostawskim, poseł na Sejm 

RP pani Teresy Hałas, Burmistrza Krasnegostawu i własnym, zaprosił wszystkich do 

uczestnictwa w uroczystościach. 

 

3. Zamknięcie XXI Sesji Rady Powiatu w Krasnymstawie. 

 

Przewodniczący Rady – Witold Boruczenko stwierdził, że został wyczerpany porządek obrad 

sesji i zamknął obrady XXI Sesji Rady Powiatu w Krasnymstawie.  

 

Transmisja z obrad XXI Sesji Rady Powiatu VI kadencji jest udostępniona w Biuletynie 

Informacji Publicznej i na stronie internetowej powiatu oraz w siedzibie Starostwa. 

 

 

 

Przygotował(a): Ewelina Łukaszczuk 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


